
COD. PRATICA: 2014-002-8305 

segue atto n. 7482  del 18/09/2014  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE 

Servizio Mobilità sanitaria e gestione del Sistema informativo sanitario e sociale 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7482  DEL  18/09/2014 

 
 

OGGETTO:   Integrazione alla determina dirigenziale n° 10671  del 20/12/2012 ai fini di 
pubblicazione ai sensi del decreto 33/2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2014-002-8305 

segue atto n. 7482  del 18/09/2014  2 

 
 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto  il decreto n° 83 del 2012 ed in particolare l’arti colo 18 Amministrazione aperta; 
Richiamato  l’art. 22 del Decreto Legislativo n. 33/2013 in ordine all’obbligo di pubblicare ed 
aggiornare annualmente sul proprio sito istituzionale specifici dati relativi agli enti pubblici 
vigilati, agli enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché alle partecipazioni in società di 
diritto privato; 
Visto  il decreto n. 33/2013 ed in particolare l’articolo 26 Obblighi di pubblicazione degli atti di 
concessione  di  sovvenzioni,  contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a  
persone fisiche ed enti pubblici e privati; 
Considerato  che l’obbligo di pubblicazione da parte delle pubbliche amministrazioni 
costituisce condizione legale  di  efficacia  dei  provvedimenti  che  dispongano concessioni e 
attribuzioni di importo complessivo superiore  a  mille euro;  
Vista  la determina dirigenziale n° 10671 del 20/12/2012 Contributo alle aziende ospedaliere 
e sanitarie di complessivi € 240.000, finalizzato alla predisposizione di postazioni di lavoro 
adeguate per la diffusione di alcuni sistemi informativi  sanitari. Impegno di € 240.000 sul 
capitolo 2145 del B.R. 2012; 
Considerato  che l’atto suddetto veniva dichiarato immediatamente efficace senza 
adempiere agli obblighi di pubblicazione; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la l.r. n. 6 del 04/04/2014 recante: “Bilancio di previsione annuale per l’esercizio 
finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016”; 
Vista la D.G.R. n. 389 del 07/04/2014 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Direzione per l’esercizio finanziario 2014, art. 50, L.R. 28/02/2000, n. 13”; 
Vista  la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23/12/2009 con cui sono state adottate 
dalla Giunta regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute dalla Regione Umbria per somministrazioni, forniture  ed appalti ai sensi del 
decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche in legge 3 agosto 2009, n. 102 
(Decreto anticrisi 2009); 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di pubblicare la presente determina dirigenziale a cui si allega la determina n° 10671 
del 20/12/2012 quale parte integrante e sostanziale per adempiere agli obblighi di 
pubblicazione; 

2. di dichiarare che si  procederà agli adempimenti conseguenti alla determina n° 10671 
del 20/12/2012 solo a seguito della pubblicazione della stessa; 

3. di dichiarare che il beneficiario del presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 22 del Decreto Legislativo n. 33/2013. 

 
 
 
 



COD. PRATICA: 2014-002-8305 

segue atto n. 7482  del 18/09/2014  3 

Perugia lì 17/09/2014 L’Istruttore 
Milena Solfiti 

 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 17/09/2014 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Milena Solfiti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 18/09/2014 Il Dirigente  

Paola Casucci 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


